Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 13 октября 2005 г. N 5/16617

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

10 октября 2005 г. N 1116

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ДЕКРЕТА ПРЕЗИДЕНТА
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 12 ИЮЛЯ 2005 Г. N 9

(в ред. постановлений Совмина от 14.09.2006 N 1215,

от 15.05.2008 N 677)

Во исполнение Декрета Президента Республики Беларусь от 12 июля 2005 г. N 9 "О

дополнительных мерах по борьбе с незаконным обращением нефтяного жидкого топлива
в Республике Беларусь" Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утратил силу с 21 июня 2008 года. - Постановление Совмина от 15.05.2008 N 677.
2. Дополнить Перечень ценных бумаг и документов с определенной степенью

защиты и органов, дающих согласие на их производство, а также органов, обладающих
исключительным правом на изготовление этих бумаг и документов на предприятиях,
имеющих специальные разрешения (лицензии), утвержденный постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 1 апреля 1993 г. N 192 (СП Республики Беларусь,
1993 г., N 10, ст. 163; Собрание декретов, указов Президента и постановлений
Правительства Республики Беларусь, 1997 г., N 20, ст. 710; Национальный реестр
правовых актов Республики Беларусь, 2000 г., N 13, 5/2487), в части, касающейся
Министерства финансов, абзацем следующего содержания:

"Контрольные знаки".
3. До 13 октября 2005 г.:
3.1. Министерству по налогам и сборам утвердить:
по согласованию с Министерством финансов, Министерством экономики и

Белорусским государственным концерном по нефти и химии размер денежных средств,
направляемых на транзитные счета налоговых органов, рассчитанный исходя из вида,
объема и стоимости нефтяного жидкого топлива, ввозимого с территории государств, с
которыми отменены таможенный контроль и таможенное оформление, а также порядок
внесения денежных средств на транзитные счета налоговых органов юридическими
лицами и индивидуальными предпринимателями при ввозе ими этого топлива на
территорию Республики Беларусь;

совместно с Министерством финансов, Министерством экономики порядок
производства, приобретения юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями контрольных знаков, их гашения и маркировки ими
сопроводительных документов (для трубопроводного транспорта - иных первичных
учетных документов, установленных законодательством), оформленных в соответствии с
законодательством на нефтяное жидкое топливо, ввозимое в Республику Беларусь с
территории государств, с которыми отменены таможенный контроль и таможенное
оформление;

3.2. Министерству финансов по согласованию с Министерством по налогам и сборам
утвердить:

форму контрольных знаков, предназначенных для маркировки сопроводительных
документов, оформленных в соответствии с законодательством на нефтяное жидкое
топливо, ввозимое в Республику Беларусь с территории государств, с которыми отменены
таможенный контроль и таможенное оформление;

порядок обмена контрольных знаков, предназначенных для маркировки

сопроводительных документов, оформленных в соответствии с законодательством на
автомобильный бензин и дизельное топливо, ввозимое в Республику Беларусь с
территории государств, с которыми отменены таможенный контроль и таможенное
оформление, на контрольные знаки, предназначенные для маркировки сопроводительных
документов, оформленных в соответствии с законодательством на нефтяное жидкое
топливо, ввозимое в Республику Беларусь с территории государств, с которыми отменены
таможенный контроль и таможенное оформление.

Пункт 4 вступил в силу с 16 ноября 2005 года (пункт 5 данного документа).

4. Признать утратившим силу постановление Совета Министров Республики
Беларусь от 21 ноября 2002 г. N 1621 "О мерах по реализации Декрета Президента
Республики Беларусь от 4 октября 2002 г. N 25" (Национальный реестр правовых актов
Республики Беларусь, 2002 г., N 134, 5/11536).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, за исключением
пункта 4, который вступает в силу с 16 ноября 2005 г.

Премьер-министр Республики Беларусь С.СИДОРСКИЙ